АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ    № 56

  09.09. 2013год                                                                   сл.Дячкино

Об утверждении  Порядка  формирования и ведения реестра

            муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией

            Дячкинского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»  и в целях обеспечения информационной открытости деятельности Администрации Дячкинского сельского поселения, муниципальных учреждений   повышения качества и доступности исполняемых муниципальных функций и предоставляемых услуг, Администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Дячкинского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Дячкинского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу Постановление № 78 от 09.12.2011г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Дячкинского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на информационном стенде администрации и подлежит размещению  в муниципальном вестнике и на официальном сайте Дячкинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дячкинского

сельского поселения                                                           В.Ю. Пруцаков

Приложение № 1 к постановлению

Главы Дячкинского сельского поселения

от 09.09.2013 № 56

Порядок
формирования и ведения реестра муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Дячкинского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дячкинского сельского поселения (далее - Порядок), регулирует правоотношения, связанные с формированием и ведением реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Дячкинского сельского поселения (далее - реестр муниципальных услуг, муниципальные услуги).

1.2. Целью ведения реестра муниципальных услуг является оптимизация предоставления муниципальных услуг, обеспечение физических и юридических лиц достоверной информацией о предоставляемых Администрацией Дячкинского сельского поселения муниципальных услугах, их объеме и качестве.

1.3. Ведение реестра муниципальных услуг осуществляется для решения следующих задач:

· обеспечение прав физических и юридических лиц на получение муниципальных услуг своевременно и в соответствии со стандартом предоставления муниципальных услуг;

· обеспечение предоставления полной, актуальной и достоверной информации о муниципальных услугах;

· обеспечение предоставления муниципальных услуг в электронной форме в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

· формирование информационной базы для оценки объемов расходных обязательств бюджета муниципального образования « Дячкинское  сельское поселение»;

· обеспечение соответствия деятельности органов Администрации Дячкинского  сельского поселения  по предоставлению муниципальных услуг требованиям действующего законодательства Российской Федерации, муниципальных правовых актов муниципального образования « Дячкинское  сельское поселение».

2. Принципы формирования и ведения реестра муниципальных услуг

2.1. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг осуществляется в соответствии со следующими принципами:

4. единства требований к определению и включению муниципальных услуг в реестр муниципальных услуг;

5. полноты описания и отражения муниципальных услуг в реестре муниципальных услуг;

6. публичности реестра муниципальных услуг;

7. обеспечения взаимосвязи требований ведения реестра муниципальных услуг с требованиями осуществления бюджетного процесса и формирования расходных обязательств бюджета муниципального образования « Дячкинское  сельское поселение»;

8. периодического пересмотра требований к перечню и описанию муниципальных услуг, предусмотренных реестром муниципальных услуг, в целях увеличения их доступности для потребителей.

3. Использование реестра муниципальных услуг

3.1. Реестр муниципальных услуг, составленный в соответствии с требованиями настоящего Порядка, используется при формировании реестра расходных обязательств муниципального образования « Дячкинское   сельское поселение».

3.2. Предоставление и финансирование муниципальной услуги предусматривает ее обязательное предварительное отражение в реестре муниципальных услуг.

4. Содержание реестра муниципальных услуг

4.1. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг осуществляется на бумажном носителе и в электронной форме.

4.2. Реестр муниципальных услуг включает сведения по  разделам:

4.2.1 о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией муниципального образования « Дячкинское   сельское поселение»;

4.2.2 об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств муниципального образования « Дячкинское   сельское поселение», включаемых в реестр муниципальных услуг в случаях и порядке, установленных действующим законодательством Российской Федерации;

4.2.3 об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Дячкинского сельского поселения и включены в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Муниципальная услуга (услуга) в реестре муниципальных услуг описывается через следующие параметры:

4.3.1. порядковый номер (указывается для каждой муниципальной услуги (услуги) в рамках реестра муниципальных услуг);

       4.3.2. наименование муниципальной услуги (услуги);

        4.3.3.исполнитель муниципальной услуги

4.3.4. получатель муниципальной услуги

        4.3.5. перечень необходимых документов

4.3.6. вид услуги (платная, бесплатная)

5. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг

5.1. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг осуществляется  специалистом Администрации Дячкинского  сельского поселения.

5.2. Реестр муниципальных услуг утверждается постановлением администрации Дячкинского  сельское поселение».

5.4. Включение, исключение муниципальной услуги (услуги) из реестра муниципальных услуг и внесение изменений в данный реестр муниципальных услуг осуществляются на основании постановления    администрации Дячкинского сельского поселения.

5.5. Основанием для включения муниципальной услуги (услуги) в реестр муниципальных услуг являются нормативные правовые акты Российской Федерации нормативные правовые акты, нормативные правовые акты субъекта Российской Федерации, а также муниципальные правовые акты муниципального образования «Дячкинское  сельское поселение», регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг (услуг) на территории муниципального образования «Дячкинское  сельское поселение».

5.6. Сведения из реестра муниципальных услуг являются общедоступными и предоставляются  потребителям муниципальных услуг (услуг) по запросам в форме выписки из реестра муниципальных услуг.

5.7. Сведения из реестра муниципальных услуг предоставляются потребителям муниципальной услуги (услуги) бесплатно.

Приложение № 2 к постановлению

Главы Дячкинского сельского поселения

от 09.09.2013 № 56

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией  Дячкинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги (функции)

	1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Предоставление мест захоронения (под захоронения) на сельских кладбищах

	3
	Выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина земельного участка, жилого и иного строения

	4
	Предоставления нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в аренду.

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества  (нежилых помещениях),  находящихся в муниципальной собственности, и предназначенных для сдачи в аренду

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	7
	Предоставление информации о всех видах захоронений, произведенных на территории муниципального образования

	8
	Выдача документов (справок с места жительства, справок о составе семьи,  иных справок и документов)

	9
	Предоставление культурно-досуговых услуг

	10
	Поддержка традиционного художественного творчества

	11
	Предоставление нотариальных услуг

	12
	Ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов

	13
	Создание условий для массового отдыха жителей  и организация обустройства мест массового отдыха населения

	14
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории  сельского поселения

	15
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	16
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	17
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

	18
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	19
	Выдача справок о гражданах участвовавших и не участвовавших в приватизации  жилых помещений

	20
	Передача жилых помещений в   собственность в порядке приватизации

	21
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора социального найма

	22
	Выдача дубликатов свидетельств на право собственности на землю

	23
	Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в Администрации Дячкинского сельского поселения

	24
	Регистрация граждан и снятие с регистрационного учета по месту пребывания и месту жительства

	25
	Постановка граждан на первичный воинский учет и граждан пребывающих в запасе

	26
	Оформление разрешений на снос, пересадку, обрезку зеленых насаждений, расчет ущерба окружающей среде в результате повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений